[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11 июля  2017                  №   115
р.п. Петровское

О порядке составления проекта бюджета
сельского поселения Петровское
на очередной финансовый  год и
плановый период
       В соответствии со статьями 169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Решения Муниципального Совета сельского поселения Петровское от 28.07.2006 года №36 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе сельского поселения Петровское» с изменениями, Уставом сельского поселения Петровское, администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Положение о порядке составления проекта бюджета сельского поселения Петровское на очередной финансовый  год и плановый период. (Приложение 1).

          2. Утвердить план-график разработки проекта бюджета сельского поселения Петровское  на очередной  финансовый  год  и плановый период. (Приложение 2).

3. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела финансов, экономики, муниципального имущества  администрации сельского поселения Петровское.
4. Разместить настоящее постановление на сайте администрации сельского поселения Петровское.

Глава сельского поселения Петровское                              А.Ю. Пестов
Приложение 1
к постановлению
администрации сельского

поселения Петровское

от 11.07. 2017  №  115
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке составления проекта бюджета сельского поселения Петровское
на очередной  финансовый  год  и плановый период
       Настоящее Положение устанавливает порядок составления проекта бюджета сельского поселения Петровское на очередной  финансовый  год  и плановый  период и подготовки необходимых для этого решений, документов и материалов.

I.   Полномочия администрации сельского поселения Петровское при составлении проекта бюджета сельского поселения на очередной  финансовый  год  и плановый период.
1. При составлении проекта бюджета сельского поселения Петровское на очередной  финансовый  год  и плановый период глава сельского поселения Петровское:

1.1. одобряет основные направления бюджетной и налоговой политики на  очередной  финансовый  год  и плановый период;
1.2. одобряет прогноз социально-экономического развития сельского поселения Петровское на очередной  финансовый  год  и плановый период;
1.3. одобряет основные характеристики проекта бюджета сельского поселения Петровское (далее – Бюджет) на очередной  финансовый  год  и плановый период, а также объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств сельского поселения Петровское;
1.4. утверждает (вносит изменения в утвержденные) муниципальные программы, реализуемые за счет средств бюджета сельского поселения Петровское;
1.5. одобряет проект решения о бюджете сельского поселения Петровское на очередной  финансовый  год  и плановый период и прилагаемые к ним документы и материалы для вынесения в Муниципальный Совет
II.   Полномочия структурных подразделений администрации сельского поселения Петровское при составлении проекта бюджета сельского поселения на очередной  финансовый  год  и плановый период.
1. Отдел финансов, экономики, муниципального имущества Администрации сельского поселения Петровское организует составление и составляет проект бюджета сельского поселения Петровское на очередной  финансовый  год  и плановый период.
В этих целях Отдел финансов, экономики, муниципального имущества (далее - Отдел финансов):

1 .1.   разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой

          политики на очередной финансовый год и плановый период;

      1.2. разрабатывает проектировки основных характеристик Бюджета, а

         также определяет общий объем бюджетных ассигнований Бюджета на

        исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

1.3.   ведет реестр расходных обязательств сельского поселения Петровское;

1.4.   устанавливает порядок и методику планирования бюджетных

         ассигнований Бюджета;
1.5.   проектирует изменения объемов бюджетных ассигнований главных

         распорядителей бюджетных средств на очередной финансовый год и

         плановый   период;
1.6.   осуществляет совместно с главными администраторами доходов

         Бюджета, главными администраторами источников финансирования

         дефицита Бюджета прогноз по статьям классификации доходов

         Бюджета и источников финансирования дефицита Бюджета;
1.7.   разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних

         заимствований сельского поселения Петровское, проекты программ
         муниципальных       гарантий сельского поселения Петровское  на
         очередной   финансовый год и плановый  период;

1.8.   осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета сельского
         поселения Петровское  за текущий финансовый год;

1.9.   формирует перечень и коды целевых статей и видов расходов

         классификации расходов бюджетов, а также перечень статей и

         подстатей доходов бюджетов, а также перечень статей и видов

         источников финансирования дефицита бюджетов;

1.10. устанавливает  порядок  разработки  прогноза социально-

         экономического развития  сельского поселения Петровское на

         очередной финансовый год и  плановый период;

2.   При составлении проекта бюджета сельского поселения Петровское на очередной  финансовый  год  и плановый период  главные распорядители, распорядители бюджетных средств сельского поселения Петровское представляют:
2.1.   фрагменты реестра расходных обязательств, подлежащие

         исполнению за счет средств Бюджета и областного бюджета;

2.2.   изменения бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и

         первый год планового периода, и распределение бюджетных

         ассигнований на второй год планового периода по разделам,

         подразделам, целевым статьям и видам расходов (в соответствии с

         методикой планирования бюджетных ассигнований);

2.3.   обоснования бюджетных ассигнований;

2.4.   предложения к пояснительной записке к проекту решения о бюджете

         в соответствующей сфере деятельности;
2.5.   предложения по изменению объема и (или) структуры расходных

         обязательств сельского поселения, проекты нормативно правовых

         актов в соответствующей сфере деятельности;

     2.6.   другие данные и материалы, необходимые для составления проекта

              Бюджета;

               III. Основные этапы составления проекта бюджета сельского поселения Петровское  на очередной  финансовый  год  и плановый

                                                     период.

1.      Комиссия по бюджетным вопросам не позднее 25 октября текущего

         финансового года, утверждает с настоящим Порядком график

         подготовки и рассмотрения проектов решений, документов и

         материалов, необходимых для составления проекта Бюджета.
2.      До 15 ноября текущего финансового года администрация  сельского

         поселения Петровское одобряет:
2.1.   основные параметры прогноза социально-экономического развития

         сельского поселения Петровское на очередной  финансовый  год  и

         плановый период;
2.2.   основные характеристики проекта Бюджета;
2.3.   распределение общего объема бюджетных ассигнований на

         исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств

         сельского   поселения Петровское;
3.      Администрация        сельского   поселения Петровское не позднее 25

         ноября текущего финансового года рассматривает проекты решений о

         Бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также

         документы, материалы и проекты решений, подлежащих внесению в

         Муниципальный Совет сельского   поселения Петровское

         одновременно с проектами указанных решений, и не позднее 30
         ноября текущего  финансового года вносит их в Муниципальный
         Совет сельского  поселения Петровское.
IV. Подготовка проекта решения о бюджете сельского     поселения Петровское к внесению в администрацию
      1. До 20 ноября текущего финансового года:
         Комиссия по бюджетным вопросам рассматривает вопросы, имеющие разногласия по изменению ведомственной структуры бюджета на очередной год и плановый период и ведомственной структуре расходов на второй год планового периода, другим бюджетным документам и материалам с уточнением в случае необходимости ранее принятых администрацией сельского      поселения Петровское и комиссией по бюджету решений;
2.  До 25 ноября текущего финансового года:
       Главные распорядители бюджетных средств представляют в Отдел финансов изменения распределения бюджетных ассигнований, ранее утвержденных на очередной  финансовый  год  и первый год планового периода, и распределение бюджетных ассигнований на второй год планового периода по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов (в соответствии с методикой планирования бюджетных ассигнований), пояснительную записку к проекту бюджета в части вопросов, отнесенных к ведению соответствующих главных распорядителей бюджетных средств;
      Отдел финансов формирует расчеты по статьям классификации доходов бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета по главным администраторам доходов Бюджета и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета.
3.    Отдел финансов при подготовке проекта решения на очередной  финансовый  год  и плановый период вправе вносить уточнения в ранее одобренные администрацией сельского      поселения Петровское бюджетные проектировки в связи с рассмотрением Бюджетной комиссией несогласованных вопросов по формированию бюджетных проектировок на очередной финансовый год и плановый период и других вопросов, относящихся к компетенции Бюджетной комиссии.

Приложение 2

к постановлению

администрации сельского

поселения Петровское

от  11.07. 2017  №  115

ПЛАН-ГРАФИК

РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВСКОЕ

на очередной  финансовый  год  и плановый период
	N
п/п
	Наименование мероприятия,
документа, показателя
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Получатель
информации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	 Прогноз  социально-экономического  развития  сельского поселения Петровское на очередной  финансовый  год  и плановый период
	Отдел финансов

Администрации сельского поселения Петровское

	Июль

текущего года
	Бюджетная комиссия   при администрации сельского поселения Петровское

	2
	Прогноз доходов  бюджета  сельского поселения Петровское на очередной  финансовый  год  и плановый период
	Отдел финансов Администрации сельского поселения Петровское

	Июль

текущего года
	Бюджетная комиссия   при администрации сельского поселения Петровское

	3
	Предложения по  основным  направлениям бюджетной и  налоговой политики  на очередной  финансовый  год  и плановый период
	Отдел финансов

Администрации сельского поселения Петровское

	до 01 августа  текущего года
	Бюджетная комиссия   при администрации сельского поселения Петровское

	4
	Подготовка фрагментов  реестров  расходных
обязательств на очередной  финансовый  год  и плановый период
	Отдел финансов

Администрации сельского поселения Петровское

	до 01
июня текущего года
	Бюджетная комиссия   при администрации сельского поселения Петровское

	5
	Представление  на  рассмотрение Главы  сельского поселения Петровское      проекта постановления  администрации  сельского поселения Петровское   "Об  основных  параметрах бюджета сельского поселения Петровское  на очередной  финансовый  год  и плановый период   " с  целью  рассмотрения  и  выбора основных  показателей для разработки проекта    бюджета  на очередной  финансовый  год  и плановый период

	Бюджетная комиссия   при администрации сельского поселения Петровское
	до 20  ноября текущего года
	Администрация сельского поселения Петровское

	6
	Разработка проектов муниципальных программ на очередной  финансовый  год  и плановый период (внесение изменений в действующие)
	Структурные  подразделения администрации сельского поселения Петровское

	до 25 сентября текущего года
	Администрация сельского поселения Петровское

	7
	Подготовка расчетных показателей  к проекту бюджета сельского поселения Петровское на очередной  финансовый  год  и плановый период в разрезе бюджетополучателей
	Отдел финансов

Администрации сельского поселения Петровское

	до 01 октября текущего года
	Администрация сельского поселения Петровское

	8
	Подготовка реестра  расходных сельского поселения Петровское
	Отдел финансов

Администрации сельского поселения Петровское

	до 01 июля текущего года
	Администрация сельского поселения Петровское

	9
	Согласование расчетных показателей к  проекту  бюджета сельского поселения Петровское   на очередной  финансовый  год  и плановый период  в  разрезе бюджетополучателей
	Отдел финансов

Администрации сельского поселения Петровское
	До 30 октября текущего года
	Администрация сельского поселения Петровское

	10
	Представление проекта     бюджета сельского поселения Петровское        на очередной  финансовый  год  и плановый период на  согласование
	Отдел финансов

Администрации сельского поселения Петровское
	До 15 ноября текущего года
	Администрация сельского поселения Петровское

	11
	Внесение  проекта   бюджета сельского поселения Петровское на  очередной  финансовый  год  и плановый период на рассмотрение  администрации сельского поселения Петровское

	Отдел финансов

Администрации сельского поселения Петровское
	До 20 ноября текущего года
	Администрация сельского поселения Петровское

	12
	Внесение  проекта   бюджета сельского поселения Петровское на очередной  финансовый  год  и плановый период на  Муниципальный Совет сельского поселения Петровское
	Администрация сельского поселения Петровское
	До 25 ноября текущего года
	Муниципальный Совет сельского поселения Петровское